

NOTAT

Bilag 5.2. Indikatorer og måltal for byprioriteten

EU-forordningen¹, der definerer rammerne for udmøntningen af regionalfondsprogrammet, fastsætter, at der skal etableres en resultatramme. Resultatrammen skal gøre det muligt at overvåge, rapportere om og evaluere programmets præstation under dets gennemførelse, samt at bidrage til at måle Regionalfondens samlede præstation. Resultatrammen består af programfastsatte output- og resultatindikatorer og måltal for hver indikator. Tabel 1 viser output- og resultatindikatorerne tilknyttet byprioriteten.

Tabel 1: Output- og resultatindikatorer til byprioriteten

Indikator	Måltal	
	Øvrige regioner	Region Sjælland
Antal bymidter støttet	16	5
Strategier for integreret territorial udvikling, der har modtaget støtte	20	6
Befolkning omfattet af projekter inden for rammerne af strategier for integreret territorial udvikling	64.000	20.000
Antal virksomheder, der modtager støtte	1.890	450
Private investeringer, som svarer til offentlig støtte*	17.477.700 DKK	2.965.100 DKK
SMV-personale, der har afsluttet en uddannelse i færdigheder med henblik på intelligent specialisering, industriel omstilling og entreprenørskab	2.400	600

Anm.:* Privat medfinansiering til projekter, fx fra virksomheder, private fonde etc.

Indikatorernes betydning for indstillingsudvalgets annonceringer

Projekter, som indstillingsudvalget giver tilsagn, skal bidrage til indikatorerne. Det enkelte projekt opstiller måltal på de angivne indikatorer og disse indgår i sekretariatets bedømmelse af projektet. Den samlede byprioritet, som

¹ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1060 af 24. juni 2021 om fælles bestemmelser for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond Plus, Samhørighedsfonden, Fonden for Retfærdig Omstilling m.m.

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29
8600 Silkeborg

Tlf. 35 29 17 00
CVR-nr 10 15 08 17
E-post de@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

indstillingsudvalget disponerer over, skal søge at realisere måltallene angivet i tabel 1. En begrænset realisering af måltallene kan risikere at føre til en beskæring af de regionalfondsmidler, Danmark modtager fra EU. Indstillingsudvalgets annonceringer skal således tilrettelægges, så forventede tilsagn kan realisere måltallene på både output- og resultatindikatorerne.

Effektkæder

De programfaste output- og resultatindikatorer skal ses i sammenhæng med et projekts effektæde. Regionalfonden støtter projekter, som er resultatorienterede og kan medvirke til at styrke de decentrale vækstvilkår. Erfaringer viser, at projekter, som hviler på en klar, logisk og målbar effektkæde (også kaldet forandringsteori), har langt større sandsynlighed for at lykkes og for at skabe målbare resultater.

En effektkæde beskriver de vigtigste årsag-virkningssammenhænge i et projekt. Kommuner, der søger om EU-medfinansiering fra Regionalfonden, skal beskrive projektets effektkæde i tre led (se figur 1):

Figur 1: Sammenhængen mellem aktiviteter, output og resultater

